
Smlouva o smlouvě budoucí k využití výsledků 
projektu VI20172019090 s názvem 

„Systém pro odhalování nezákonného rušení GNSS signálu v blízkosti strategické infrastruktury“ 
 
Smluvní strany:  

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta elektrotechnická 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
IČ: 68407700, DIČ: CZ68407700  
statutární zástupce: doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor 
dále jen „Příjemce“ na straně jedné společně  

s 
GNSS Centre of Excellence, z.s.p.o. 
se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč 
IČ: 01269313, DIČ: nemá 
statutární zástupce: Ing. Tomáš Duša, Ph.D., ředitel 
dále jen „Další účastník“  

a 
evolving systems consulting s.r.o. 
se sídlem: náměstí Dr. Václava Holého 1052/11, 180 00 Praha 8 
IČ: 27378381, DIČ: CZ27378381 
statutární zástupce: Ing. Richard Sysala, ředitel společnosti 
dále jen „Uživatel“ na straně druhé 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících  
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění platném do 12.3.2020 
a v souladu se Všeobecnými podmínkami ke smlouvám o poskytnutí účelové podpory na řešení 
projektů bezpečnostního výzkumu Ministerstva vnitra ČR, níže uvedenou smlouvu.  
 

I. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy o smlouvě budoucí k využití výsledků projektu VI20172019090 (dále označené jako 
„Smlouva“ a „Projekt“), je vymezit práva a povinnosti Příjemce a Dalšího účastníka na jedné straně a 
Uživatele na straně druhé v souvislosti s užitím duševního vlastnictví a výsledků vzniklých během řešení 
Projektu blíže identifikovaném v bodě II. Výsledky Projektu, ke kterým se váže Smlouva jsou blíže 
popsány v bodě III. 

II. 
Identifikační údaje Projektu 

Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací 
podepsané za poskytovatele dne 10.10.2016 a příjemce dne 24.10.2015, resp. Dalším účastníkem dne 
25.10.2016 uzavřené na základě § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“) a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) je Příjemcem a Dalším účastníkem řešen: 
 
Název Projektu: Systém pro odhalování nezákonného rušení GNSS signálu v blízkosti strategické 
infrastruktury 
Číslo Projektu: VI20172019090 
Program: Program bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2015–2020 (BV III/1 – VS) 
Poskytovatel podpory: Ministerstvo vnitra ČR 
Doba řešení projektu: 01/2017–12/2021  
Odpovědný řešitel projektu za Příjemce:  
Řešitel Dalšího účastníka:  



Předmětem řešení Projektu je průmyslový výzkum, jehož cílem je VaV systému schopného odhalovat 
rušení GNSS signálu. Systém poskytne uživateli informaci o nespolehlivosti GNSS signálu; zamezí 
případným nehodám či hrozbám vedoucím ke snížení bezpečnosti provozu. 
 

III. 
Vymezení výsledků 

1. Předmětem této Smlouvy je využití následujících výsledků Projektu (dále jen Výsledky):  
I. Název výsledku: Napájecí soustava pro GNSS měřicí stand, rok dosažení: 2018; typ výsledku: 

Gfunk – funkční vzorek, 
II. Název výsledku: Více staniční systém pro synchronní příjem a digitalizaci GNSS signálů pro 

účely vyhodnocení jejich potencionálních rušení, rok dosažení: 2019; typ výsledku: Gfunk – 
funkční vzorek, 

III. Název výsledku: Softwarově-definovaný radiopřijímač pro monitorování rušení GNSS signálů; 
rok dosažení: 2020; typ výsledku: F – užitný vzor, 

IV. Název výsledku: Monitorovací systém pro odhalování nezákonného rušení GNSS signálu v 
blízkosti strategické infrastruktury; rok dosažení: 2021; typ výsledku: Z – ověřená technologie.  

2. Výsledky byly dosaženy v souladu s plánovanými cíli Projektu. 

3. Příjemce prohlašuje, že uvedené Výsledky řešení Projektu nejsou zároveň výsledky jiného projektu.  
 

IV. 
Vymezení a úprava vlastnických a užívacích práv k Výsledkům 

1. Příjemce a Další účastník konstatují, že vlastnická práva k Výsledkům jsou stanovena na základě 
vynálezecké činnosti řešitelských týmů Příjemce a Dalšího účastníka a vzájemné dohody 
deklarované ve Smlouvě o vzájemných vztazích mezi příjemci uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Konkrétně jsou duševní práva k dosaženým Výsledkům rozdělena podílem 80% Příjemce, 20% Další 
účastník.  

3. Příjemce a Další účastník odpovídají za právní nezávadnost Projektu, tj. odpovídají za to, že Výsledky 
Projektu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a to 
pro jakékoliv využití Výsledků v České republice i v zahraničí. 

4. Smluvní strany, tedy Příjemce a Další účastník na straně jedné a Uživatel na straně druhé, se dohodly 
na dočasném bezúplatném postoupení práv k užívání Výsledků za účelem vývoje prototypu zařízení 
(dále jen Zařízení), na kterém budou smluvní strany spolupracovat, a jeho nabízení třetím stranám 
za účelem prodeje.  

5. Smluvní strany se dohodly na vzájemné výměně informací týkající se vývoje Zařízení.  

6. Smluvní strany se dohodly na bezúplatném využívání Zařízení pro účely PR, předvádění u 
potencionálních zákazníků a vývoje na straně Dalšího účastníka a Uživatele, a vývoje a využití 
nekomerčního charakteru na straně Příjemce. 

7. Smluvní strany se dohodly, že samotnému prodeji, postoupení či zapůjčení Zařízení třetí 
straně/stranám bude předcházet uzavření zvláštní smlouvy, ve které budou uvedeny konkrétní 
podmínky postoupení práv k Výsledkům a stanovena cena zohledňující i náklady související 
s vývojem prototypu Zařízení. Bez uzavření této smlouvy není možný prodej, postoupení a ani 
zapůjčení Zařízení třetí straně. 

 
V. 

Způsob využití Výsledků 
1. Pro vyloučení pochybností strany výslovně prohlašují, že touto Smlouvou nejsou převáděna 

jakákoliv práva k Výsledkům. 

2. Smluvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z komerčního využití Výsledků v souladu s 
pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 



VI. 
Důvěrnost informací 

1. Údaje Projektu v RIV nepodléhají žádnému stupni utajení.  

2. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá 
Uživatel od Řešitele či Dalšího účastníka a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále 
jen „důvěrné informace"). Smluvní strana, která je získala, je povinna důvěrné informace uchovat 
v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim a nesmí důvěrné 
informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi na 
Projektu. Jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi na Projektu, může Smluvní strana sdělit 
důvěrné informace, jen pokud s nimi uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném 
rozsahu.  

VII. 
Sankce 

1. V případě neplnění povinností podle této Smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna formou 
písemného oznámení vyzvat smluvní stranu, která porušuje tyto povinnosti, k upuštění od 
porušování povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinnosti podle Smlouvy. V případě, 
že smluvní strana, která porušila / porušuje tyto povinnosti, nenapraví vzniklý stav, nebo neupustí 
od porušování této či těchto povinností, je tato smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. Zaplacením smluvní 
pokuty nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody v částce převyšující hodnotu 
zaplacené smluvní pokuty. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. Příjemce se zavazuje tuto Smlouvu po jejím podpisu všemi Smluvními stranami zaslat 
správci registru smluv k Uveřejnění Dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a o nabytí účinnosti 
této Smlouvy informovat ostatní Smluvní strany. Pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany 
nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 
1. Tato smlouva je účinná po dobu 5 let po ukončení Projektu. Ukončení účinnosti této smlouvy však 

nemá vliv na rozdělení práv k výsledkům Projektu způsobem sjednaným v čl. III. této smlouvy. 
2. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými všemi 

Smluvními stranami. 
3. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je Příjemce povinen předložit poskytovateli. 
 

 

V Praze, datum V Praze, datum 

Za Příjemce 

.............................................................................. 

Za Dalšího účastníka 

.............................................................................. 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. Ing. Tomáš Duša, Ph.D. 

otisk razítka otisk razítka 

 
  



V Praze, datum 

Za Uživatele 

.............................................................................. 

Ing. Richard Sysala 

otisk razítka 

 


